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2.66 Tidsplanen for møllerne har fået mere elastik 

AF JENS FOGH-ANDERSEN 

Energicenter Nord i Nors tør ikke sætte en dato for, hvornår planerne om store møller ved 
Roshage er så konkrete, at der kan udarbejdes et egentligt projektforslag 

28. December 2005 10:22 
HANSTHOLM: - Tidshorisonten er nu så lang, at vi måske er helt derhenne, hvor der ikke længere 
er noget, der hedder Viborg Amt. 
 
Det siger Mads Villadsen fra Energicenter Nord i Nors, hvor det indtil videre meget omdiskuterede 
debatoplæg om muligheden af at rejse fire store vindmøller ved Roshage i Hanstholm er formuleret. 
En ting ligger nu helt fast - det blev ikke i indeværende år, at planerne for møllerne blev 
konkretiseret så meget, at det blev til en egentlig projektbeskrivelse. 
 
Senest har Viborg Amt i et brev til Energicenter Nord tilkendegivet, at amtet mener, at "det ikke har 
noget formål at sætte sagen på dagsordenen til politisk behandling, før dette spørgsmål er afklaret 
definitivt". 
 
Dagsordenen er i første omgang i udvalget for teknik og miljø, hvor debatoplægget for møllerne og 
de indsigelser, der er kommet, efter det tidligere oplyste skulle være behandlet i november, men 
endnu ikke er blevet det, mens det spørgsmål, som amtet ønsker endeligt afklaret er, hvorvidt 
projektet kan lade sig gøre i forhold til havnelovens bestemmelser, et punkt, som Kystdirektoratet 
har peget på. 
 
- For mig at se er der lige nu to væsentlig forhold omkring projektet, som skal endelig afklares, før 
der er mulighed for at gå videre i planlægningen. Det ene er netop vurderingen af, om projektet kan 
realiseres indenfor havnelovens bestemmelser, det andet er, om de eksisterende fire møller ved 
Roshage kan fjernes, siger Mads Villadsen. 
 
For så vidt angår de tre møller, som ejes af Elsam har Mads Villadsen tilkendegivelser om, at de 
kan fjernes for at skabe plads til de nye større møller, mens forholdene for den fjerde mølle, der er 
ejet af Nordvestjysk Folkecenter for vedvarende Energi i Ydby, endnu er uafklarede. 
 
Efter offentliggørelsen af debatoplægget for de fire store Roshage-møller er der kommet alternative 
projektforslag fra en gruppe surfere organiseret i foreningen "Save Middles", som blandt andet 
peger på muligheden af at rejse møllerne i området syd for havnen. 
 
- Alternativerne kan også være spændende, og vil måske løse nogle af de problemer, som er rejst i 
offentlighedsfasen, men samtidig tror jeg, at de vil skabe nye problemer, siger Mads Villadsen som 
vurderer, at de to største forhindringer for at komme videre med Roshage-projektet lige nu er dels at 
få fuld klarhed over om de nuværende Roshage-møller kan fjernes, dels om det ligger indefor 
havnelovens rammer at der kan disponeres over arealer omkring Roshage til etablering af de nye 
møller. 
 
- Jeg kan forudse, at der vil gå tid med at finde løsninger, men vi har tålmodighed til at vente, og det 
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er helt sikkert, at den dag det endelige projekt skal udformes, så skal det i enhver henseende belyses 
og beskrives så grundigt, at ingen bagefter kan påstå, at beslutningsgrundlaget for en beslutning om 
at rejse møllerne ikke var fuldt ud korrekt. 
 
Mads Villadsen understreger, at det blandt andet indebærer, at visualiseringer andre beskrivelser, 
der skal bruges i beskrivelsen af endelige projekt, udarbejdes af fuldstændig uvildige instanser. 
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